

Iš Civilių Teisių Gymimo Konferencijos

Rugsėjo 14 d. Durant Hotel, Flint, Mich., atsibuvo Civilių Teisių Konferencija...

sakė prakalbas ir raportus iš Tautos Kongreso Chicagoje ir delegacijos vykinį į Washington...

2 — Nacionalis apsigynimas ir civilės teisės, čia kalbėjo Ernest Goodman, Civilių Teisių Komisijos narys...

1 — Mažumas Partijos, čia pirminkavo profesorius John S. Shepard, pirmininkas psichologijos departamento, Michigano universiteto...

Antas kalbėjo, Amerikos Studentų Unijos delegatas, nusiskandė, kad prasidėjo laisvų studentų persekiojimas...

Užbaigus svarstyti antrą dalį konferencijos, buvo išrinkta rezoliucijų komisija, reprezentuojanti didesnius Michigano miestus...

AUDITORIUM RESTAURANT 3131 S. Halsted St.



Lietuviški ir amerikoniški valgčiai su geriausiu skoniu. P.Baldunas ir M. Kovarski, Sav.

1 — Pasmerkti atleidimą nepilečių iš darbu. 2 — Pasmerkti pirštų antspaudo ėmimą, General Motors fabrike. 3 — Reikalaujanti pilnos teisės mažumų partijoms dalyvauti balsavimuose...

GABEL'S DRABUŽIAI DEL VISOS ŠEIMYNOS SPECIALIAI RUGS.-SEPT. IŠPARDAVIMAS



100,000 vertės Furkatų bus išparduota nuo \$25.00 ir daugiau. Dabar geriausias laikas pirkt Kailius, įmokant labai mažai, o mes palaikysime jūsų kaudą iki žiemos reikės.



Prezidentas Rooseveltas pasirašo po konskripcijos bilium. Bilius po pasirašymų į jo gailon kaip įstatymas ir vyrai nuo 21 iki 35 metų amžiaus turės registruotis spalio 16 dieną atlikimui karinės priesolės.

Vokietijos fašizmo kulta vokiečių taip vadina socialdemokratų valdžią, kuri slopino komunistus žiauriausiu būdu...

Užbaigus šį klausimą rezolucijos, buvo priėmimas diskutuoti, kaip pas juos išnetė iš unijos G narius ir į jį patį iš prezidentystės už pasirašymą ant Komunistų Partijos peticijos.

- 1.—Pasmerkti atleidimą nepilečių iš darbu. 2.—Pasmerkti pirštų antspaudo ėmimą, General Motors fabrike. 3.—Reikalaujanti pilnos teisės mažumų partijoms dalyvauti balsavimuose su savo kandidatais.

AKRON, OHIO

Visko Po Biskį Paštuojanti ir "socialistujanti" nori sudaryt bendrą frontą ir tam darbi pasijungt abidvi SLA kuopas.

LDS 73 kuopa taip pat pasidė prieš juos. O Lietuvių Literatūros Druožėj jie nei nekviestė, nei išanksto žinojo, kad iš jų petų nebūs grūdų.

Darbi Akrono čina vidutininai, Gumo dirbtuvės dirba daugiausia po penkis dienas, kitur kiek mažiau. Unijinis judėjimas apsuodės. Mažai kas dirbama del progreso.

Biskis iš Gumo Unijos (CIO) Konvencijos

DETROIT, Mich.—Kelios dienos atgal čionias prasidėjo Susivienytų Gumo Darbininkų Unijos (CIO) penkia metinė konvencija.

Pasirodė, kad unijos veik visiška tvirtai stovi su dabartinės valdžios administracijos karu programai, ir handė viską parvolyt sudę la programai, bet darbininkų delegatai tvirtai kovalo už trumpesnes valandas, išlaikymų unijinių atlygi ir sutvarkymų darbo taip, kad dėlėi technikinių pagerinimų kuo mažaučiau būtų išimsta darbininkų iš darbo.

Kaip pasirodo, tai valdžią savo karo užsakymus duoda prieš-unijiniai Goodrich Rubber kompanijai. Tas, žinoma, skaudžiai atsiliepa ant šios unijos narių. Veik visi šios unijos viršininkai seka paskui Sidney Hillman, kurį prezidentas paslyrė į savo Nacionali Apsigynimo Komitetą. Jie nei rekomendavo konvencijai pripažinti konskripcijos akty. Poms Dalrymple paslyrė spaudoj, kad si gumo darbininkų unija "pirmininė iš CIO unijų indorsavimū konskripcija."

Viršininkai savo raportuose nei žodžio neprisiminė kaip John L. Lewis, CIO nacionalis prezidentas tvirtai stovėjo prieš visą dabartinės administracijos karo programą ir prieš konskripcijos akto išleidimą. Jie taipgi šioje konvencijoje mažai kalbėjo apie tolesnį organizavimą gumo darbininkų. Jų visos kalbos sukasi vien tik apie indorsavimą Roosevelto ir jo karinio programo.

Eiliniai delegatai šioj konvencijojej pamatė, kad jiems reiktės sugryžus pradėti daugiaus rupintis apie savo unijos reikalus, rupintis, kad nebūtų atimti del patys mažai laimėjimai, kuriuos unija iki šiol yra iškovojus.

Unijistas,

Prašome visus "Vilnius" skaitytojus pirkti sau reikalingus daiktus pas tuos biznieriis, kurie garsinasi "Vilnij" ir kurie remia "Vilnij". Tulkantėnai džiaugiasi Crane Coal Co. anglimis. Phone Portsmouth 9022.

M. KLARICH & SON Kontraktorai ir Namų Budavotojai. Siunsiame te peršeimos banga. 3117-19-21 S. Parnell Ave. CHICAGO, ILL. CALumet 6509

PRANEŠIMAS Advokatas D. LINCOLN ORLOW praneša, kad savo raštine perkelia į naują vietą žemiau nurodytu adresu. D. LINCOLN ORLOW Attorney and Counselor-at-Law 5404 Hohman Avenue HAMMOND, INDIANA

UŽSIPRENUMERUOKITE "Vilnij" į Lietuvą. Kuomet viespatavo Smetonos valdžią, tai tuomet nebūvo galima gipti "Vilnij", nes cenzūra neleido.

"Vilnius" kaina į Lietuvą — \$8.00 Metams; \$4 Pusei Metų

PASTOVUMAS Tą ludija įstaigos 44-rių metų gyvavimas. Ši bendrovė, kaip mūsų tauta, yra įsteigta ant namu kurie yra savininkų apgyventa.

PAULINA RUSSIAN TURKISH BATHS ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ. ANTANAS F. ČESNA 20 metų rupinasi žmonių sveikata. Dabar naujai pertaisė savo pirtį su akmenų krosnim, padarant tikrai lietuviška.

UNIVERSAL RESTAURANT Vestuvėm, Krūtinėm ir Kitolėm Bankietam Sutelkiam Pataravimus. Antanas Norkus, Sav. 750 W. 31st St., Chicago, Ill. TEL VICTORY 6676

Autorizuota Agentura PACKARD—CHRYSLER PLYMOUTH AUTOMOBILIŲ. BALZEKAS MOTOR SALES PACKARD Chrysler-Plymouth 3451 Archer Ave. 4030 Archer Ave. Tel. Virginia 1515

